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Høringsbrev - Forslag til tiltaksplaner etter kvalitetsnormen for villrein i 
Knutshø, Snøhetta og Rondane villreinområder 
Klima- og miljødepartementet sender forslag til tiltaksplaner etter kvalitetsnorm for 
villrein for Knutshø, Snøhetta og Rondane villreinområder på offentlig høring. Fristen 
for å sende inn innspill er 4. juni 2025. 
 
Forslagene til tiltaksplaner bygger på faggrunnlag utarbeidet av prosjektgrupper ledet av 
statsforvalterne i Innlandet og Trøndelag. Etter at faggrunnlagene ble oversendt til Klima- og 
miljødepartementet i desember 2023, har departementet gjennomført åpne folkemøter, en 
omfattende forhåndsinvolvering av berørte fylkeskommuner og kommuner på politisk nivå, 
og møter med andre berørte organisasjoner og aktører lokalt og nasjonalt i forkant av 
alminnelig høring. 
 
Departementet inviterer nå høringsinstanser og andre interesserte til å komme med innspill til 
tiltaksplanforslagene. Liste over høringsinstanser følger vedlagt. Høringsinstansene bør 
vurdere om saken skal sendes til eventuelle underliggende etater eller tilsluttede 
virksomheter eller samarbeidende organisasjoner. Alle som ønsker det kan uttale seg, selv 
om de ikke er oppført på listen over høringsinstanser.  
 
I løpet av høringsperioden vil politisk ledelse i Klima- og miljødepartementet i tillegg 
gjennomføre et nytt åpent folkemøte i hvert av de tre villreinsområdene for å sikre at alle 
relevante innspill blir hørt.  
 
Høringssvar sendes inn ved å bruke skjemaet for høringssvar på regjeringen.no 
(https://www.regjeringen.no/id3087861/ ). Ved tekniske problemer kan innspill, med 
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Side 2 
 

referanse 25/932, i stedet sendes på e-post til postmottak@kld.dep.no. Høringsuttalelsene er 
offentlige etter offentleglova og blir publisert på regjeringen.no.  
 
Bakgrunn 
Bakgrunnen for forslagene til tiltaksplaner er kvalitetsnormen for villrein som ble vedtatt i juni 
2020 og den tilhørende klassifiseringen av de nasjonale villreinområdene i 2022 som 
konkluderte med at ingen av de ti nasjonale villreinområdene klassifiserer til god kvalitet. 
Kvalitetsnormen fastslår at dersom en fastsatt kvalitetsnorm ikke blir nådd, eller det er fare 
for dette, bør Klima- og miljødepartementet i samråd med andre berørte myndigheter 
utarbeide en plan for hvordan kvaliteten likevel kan bli nådd. Slike planer skal avveies mot 
hensynet til igangværende virksomhet av stor samfunnsmessig betydning i området. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Torbjørn Lange (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Tia Sophie Jacobsen 
rådgiver 
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